### Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage BV/12/21/165-1 öffentlich

## Beschlussauszug

aus der

Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom 13.04.2023

# Top 4.3 Instandsetzung Fischereisteg in der Weißen Wiek, hier: Stand und weiteres Vorgehen

Der Ausschussvorsitzende stellt die Dringlichkeit der Maßnahme fest, da ansonsten Gefahr in Verzug besteht. Aufgrund dessen, wird der Beschlussvorschlag wie folgt erweitert.

#### **Beschluss:**

## <u>Der Finanzausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt folgende Beschlussfassung:</u>

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt:

1.

Der Bürgermeister und das Amt nehmen Kontakt zum Fördermittelgeber auf, um Möglichkeiten der Förderung abzustimmen.

2Α

Die Instandsetzung wird mit Fördermitteln und Eigenanteil planmäßig durchgeführt.

Der Planer wird für die Leistungsphasen 5-9 weiterbeauftragt.

Die Bauleistung wird ausgeschrieben.

Der Bürgermeister wird ermächtigt den wirtschaftlichsten Anbieter zu beauftragen.

#### Es soll gleichzeitig ein Antrag auf vorzeitigen Baubeginn gestellt werden.

2B.

Die Instandsetzung wird nur mit Eigenmitteln durchgeführt.

Der Planer wird für die Leistungsphasen 5-9 weiterbeauftragt.

Die Bauleistung wird ausgeschrieben.

Der Bürgermeister wird ermächtigt den wirtschaftlichsten Anbieter zu beauftragen.

<del>2C.</del>

Der Bürgermeister wird ermächtigt ein Gutachten zu beauftragen.

Ein Gutachten wird durchgeführt.

Über den Umgang mit dem Ergebnis des Gutachtens wird erneut abgestimmt.

Die Ausführung wird mit Fördermitteln und Eigenmitteln ab September 2024 durchgeführt.

Der Planer wird für die Leistungsphasen 5-9 weiterbeauftragt.

Die Bauleistung wird ausgeschrieben.

Der Bürgermeister wird ermächtigt den wirtschaftlichsten Anbieter zu beauftragen.

### **Abstimmungsergebnis:**

Anzahl der Mitglieder:	7
davon anwesend:	7
Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0